Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102069

Technik arborista

Technik arborista determinuje dfeviny, navrhuje zplsoby oSetfeni a sdm oSetfuje dreviny na trvalém stanovisti, provadi odborné fezy, vazby
vétvi v koruné stromu, oSetfovani dutin, orientuje se v mapovych podkladech.

Odborny smér: Zemeédélstvi a veterinarni péce

Odborny podsmér: rostlinna vyroba

Kvalifika¢ni aroven: Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Alternativni nazvy: Péce o drfeviny, Péce o stromy

Nadfizené povolani: Zahradnicky technik

Pribuzné specializace: Technik zahradnické vyroby, Vedouci greenkeeper, Technik realizace a udrzby zelené

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Determinace dfevin v olisténém i bezlistém stavu.
o Provedeni vychovného fezu stromd.

e Provedeni zdravotniho fezu stromd.

e Provedeni udrzovaciho a zmlazovaciho fezu kefa.
o Orientace v mapovych podkladech a v terénu.

CZ-ISCO

o 31423 - Zahradni technici
e 3142 - Technici v oblasti zemédélstvi, rybarstvi a vodohospodarstvi (kromé Upravy a rozvodu vody)

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2023

Technici v oblasti zemédélstvi, rybarstvi a vodohospodarstvi (kromé Upravy a rozvodu vody) (CZ-ISCO
3142)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Ood Median Do
StfedocCesky kraj 23 545 K¢ 42 107 K& 64 718 K& - - -
JihoCesky kraj 26 706 K& 33 038 K¢ 52 478 K& - - -
Ustecky kraj 30 279 K& 40 347 K& 54 436 K& - - -
Kraj Vysoc€ina 32 277 K& 46 935 K¢ 65 215 K¢ - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem
Median za CR celkem

Cz-

ISCO Mzdova sféra Platova sféra

3142 Technlm v oblasti zemédélstvi, rybarstvi a vodohospodarstvi (kromé 41 379 K& 37 747 K&
Upravy a rozvodu vody)

31423 Zahradni technici - 33 948 K¢

ESCO
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3142 Technici v oblasti zemédélstvi a rybarstvi

Pracovni podminky

Nazev

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4té7 praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Z&téz vibracemi

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni
Celkova fyzicka zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz prachem

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3142
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ID

102069

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatézZe (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
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ID

102069

Uroveri z4téZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace néhradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdélani

Typ Nazev

RVP Zahradnictvi

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuéeni) v oboru zahradnictvi

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyucéeni) v oboru lesni hospodarstvi

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru zahradnictvi

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru lesni hospodarstvi

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Technik arborista / techni¢ka arboristka (41-063-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroven 1-8
d11.D.1021 Orientace v mapovych podkladech 4
¢13.D.3001 Determinace dfevin 4
¢13.D.1231 iilglr:cém’ orientace v morfologii, anatomii, fyziologii a fytopatologii 4
c13.A.7061 Ochrana drevin rostoucich mimo les v souladu s platnou legislativou 4
c13.A.7062 Vazani korun stromd 4
c13.A.7006 Vysadba okrasnych dfevin véetné oSetfeni po vysadbé 4

Kod
41-44-M/01
4144M

4146M

Kod
4144L

4146L

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd

c13.A.7022

¢13.D.2012

Nazev

Rez stromli s pouzitim adekvatnich technickych pomiicek a
prostredkud

Vybér vhodné technologie fezu stromd

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

¢13._.0022

Nazev

dendrologie

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estineé

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problém(i

ID

102069

Uroven 1-8 Vhodnost

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 1-8 Vhodnost

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Digitalni kompetence

Kéd

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

2.4

2.3

2.2

2.1

54

Nazev

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologif
Spréava dat, informaci a digitélniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkl v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

45

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu
Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb

ID

102069

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102069

Mékké kompetence

Koéd Nazev Uroven 0-5
1.2 Kompetence k flexibilité 3
1.3 Kompetence ke kreativité 3
2.2 Kompetence ke kooperaci 3
2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich 0

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Onemocnéni obéhové soustavy

e Zavazna onemocneéni dychacich cest a plic

e Zavazna onemocneéni ledvin, mocovych cest

o Chronické zanéty stfedousi

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému
o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus
e Z&vazna chronicka onemocnéni kiiZze a spojivek

o Z&vazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek
o Alergickd onemocnéni

e Chronicka onemocnéni jater

o Z&vazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

o Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu
o Zavrat jakékoliv etiologie

o DuSevni poruchy

e Poruchy chovéani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

o Drogova zavislost v anamnéze

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prognosticky zavazné imunodeficitni stavy
o Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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